(11) (7) 
98 Item nota Gotsalcum Pletener unam domum exposuisse Nyco
la[o] dec) Grecz fabro, iure hereditario pro 5 mr. Quintam mr. exsol
vere potest pro 10 mr., alias 4 mr. exsolvere debet, ut herbe[!] eius 
exsolvi potest in civitate. 
99 Nota Hennannum dieturn Kustrade de hereditate domine Wen
delen dare tenetur 5 mr. eensuales singulis annis per deeennium 
dominis eonsulibus, quam pecuniam domini eonsules pro salute eius 

1332 pauperibus dare assignavitd ). Anno Domini M0cococo XXXIID primo 
anno dedit et sie ad novem annos ad hoe dare tenetur. Censum 
eundem dabit in die Purifieaeionis Domine nostre. 
100 Item nota dominam Adelheyde et eius filium Rudigerum ha
bere tres mr. eensuales in domo Gerwini Nigri, sui frat'Tis, eirea8 ) 

aeiem, in qua Sof moratur. Michaelis 11/t mr., Pache[J} 11/a mr. Mar
eam pro deeem mr. exsolvere potest. 
101 Jtem nota dominam eandem Adelheyde et eius filium Rudi
gerum habere unam mr. censualem in domo Johannis Westeual pelli
ficis circa Hen[ricum] Leonem. Census dandus est in Natale Christi. 
Mr. pro 10 mr. exsolvere potest. 
102 Nota Henricum Elricg et Arnoldum Huxser habere 10f) mr. 
censuales in domo Johannis de Lyppia, quas dabitl) 5 mr. in die 
Pasche, 5 mr.h) Michaelis. Pro decem mr. exsolvere potest mr.h) et 
censum ad hec. 
103 Nota Henricum Elricg et Arnoldum Huxser habere unam mr. 
censualem in domo Alberti Turingi, congnatus plebani. Censum dabit 
in Pascha, mr. in toto. 
104 Item nota Henricum Elricg et Arnoldum Huxser habere 2 mr. 
censuales in domo Johannis de Lyppia. Unam mr. dabit pro censu 
Michaelis, secundam Paschatis. Exsolvere potest mr. sicut 7 prius 
scriptas exsolvere teneturi). 

C) Ober der Zeile. 
d) So, statt asslgnaverunt. 
e) Davor gestrichen: in acle. 
f) Davor gelöschte Stelle. 
B) Davor kurze, danach längere Löschung. 
h) 'Ober der Zeile. 
i) Eintrag gestrichen, dazu alle Zellen noch waagerecht durchgestrichen. 
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105 Item nota Hermannum Wycgboldi habere 8 mr. censuales in 
domo Katerine Westerholt et eius filii Nycolai circa aciem, in qua 
morantur. 4 mr. in die Purificacionis, 4 mr. Iacobi dabuntk) pro 
censuk). Mr. pro 10 mr. debet exsolvi, 4 mr. pariter exsolvere debet, 
non minus. 

106 ltem nota [ ....... ] [ ....... ] Adelheyde et eius filium habere 
octavam partem hered!i.tatis nomine Rudgerus [ ....... ] [ ....... ] -
am est devoluta ex parte eius sororis de domo Helmlei de Mangen. 
Habuit Helmici de Mangen octavam partem eiusdem hereditatisl). 

(12) (7v) 
107 ltem nota Tydemannum Clendinst habere 11/a mr. censualemm) 
denariorum in orto Conradi Hersuelt, qui ortus est suus medius. Mr. 
pro decem mr. exsolvere debet censum addendo. 

108 Item nota Hermannum de Brinck habere 31/t mr. censuales in 
domo Gerkonis Maseboch. Empta est mr. pro 10 mr., sie exsolvi 
potest censum addendo. In toto in Pascha dabit censum. 

109 ltem nota Amoldum de Arysten habere 7 mr. censuales in 
magna domo Turecop in acie singulis annis. 31/a mr. dabit pro censu 
Michaelis, 31/a mr. in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et cen
sumadhec. 

110 Item nota Arnoldum habere de Arysten in eadem domo, in 
buda, 3 mr. censuales eiusdem Turecop. 11/t mr. dabit pro censu sin
gulis annis Michaelis, 11/a mr. in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere 
potestn) et censum ad hec. 

111 Item nota Amoldum de Arysten habere 3 mr. censuales in domo 
Henrici de Domo singulis annis. Hastres mr. censuales pariter dare 
debet in festo Pasche. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censu ad hec. 

112 Item nota quod Amoldus Turecop coram nobis obligavit ean
dem domum in acie, totam hereditatem, ipsi Arnoldo de Arysten pro 
301/a mr. Quid plus valeat eadem hereditas quam 141/a mr. censuales. 

113 Nota. dominum Ra.potonem ha.bere 26 scotos de iure heredita.rio 
censua.les in domo Henrici Sa.gers. Michaelis medium censum, Pa
schatis medium dabit. Post eius decessum ad suos viciniores dever
tatur[?]. 
114 Nota ipsum dominum Rapatonem sue matri et fratri 14 m1". 
denarium concessisse, qua.m pecunia.m mater et frater reddere te
nentur, cum placuerit sue volunta.ti. 

k) - k) Ober der Zelle. 
1) Zwei Einträge übereinander, beide nur bruchstückhaft lesbar. Von 
Habuit bis hereditatis Rest des ersten gelöschten Eintrags. 
m) Ober der Zelle. 
n) Ober der Zeile. 
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115 Nota Hermannum Wicgboldi habere 7 mr. cum dimidia cen
suales in domo Henrici Wysen. Medius census dandus est in festo 
Michaelis, medius Paschatis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et cen
sum ad hec. 

116 Jtem nota Theodericum de Saleuelt habere 5 mr. censuales in 
domo Bernt de Damerow. Census dandus est totaliter in festo beati 
Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 

117 Nota Henricum Leonem habere 5 mr. censuales in domo lapidea 
Johannis Bilburch singulis annis, in festo Paschatis 21/a mr., Michaelis 
21/a mr., in domo, que fuit Her[manno] de Alen. Mr. pro 10 mr. exsol
vere potest et censum ad hec. 

(13) (8) 

118 Item Iohannem de Herken habere duas mr. censuales in domo 
Iohannis Setgen et in domo Conradi Setgen. Empte sunt pro 8 mr., 
sie exsolvi posaunt et cum censu addendo. 

119 Item nota loharmem de Herken habere duas mr. censuales 
solum in domo Iohannis Setgen, emptas pro 10 mr. Sie exsolvi pos
aunt cum censu addendo. 

120 Item nota Iohannem de Herken haberein domo Iohannis War
rendorp sutoris duas mr. censuales. Empte sunt pro 9 mr. Sie exsolvi 
possunt cum censu addendo. 

121 { . .... · · · · · · · · 1 habere I· · · · · · · · · · · · · 1 in 
domo [ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 censum addendo0 ). 

122 Item nota dominam relictam Gotsalci Longi habere 6 mr. cen
suales in hallandio[!] Tydemanni Kuppenhafen, quas emit contra 
Eberhardum Longum. Mr. pro decem mr. exsolvi potest. Iste census 
dandus est in festo bea ti Martini. 

123 Jtem nota dominam relictam Gotsalci Longi habere tres mr. 
censuales in domo Johannis brasiatoris ultra Humulam, quas emit 
contra Eberhardum Longum. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et cen
sum ad hec 11/a mr. pro censu dandus est Michaelis, 11/t mr. Paschatis. 

124 Item nota consulum est[l] Johannem Trughorn habere 6 mr. 
censuales in domo Johannis Setgen et in domo Conradi, sui fratris. 

125 Item nota Conradum Landesberck habere 11/a mr. censualem 
in domo Gerkonis Splithabe'l', hereditate sua, que hereditas iacet 
circa frat'l'es9). MT. pro 10 m'l'. exsolve'l'e potest et censum ad hec. 
126 Item nota Conradum Setgen habere in domo Iohannis Setgen, 
sui fratris, tres mr. censuales de censu 6 mr. Iohannis Trugehorn. 

o) Der Eintrag, 4 Zellen und ein Wort, ist gelöscht und fast nicht mehr 
lesbar. 
0) Gemeint ist das Dominikanerkloster. 
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127 Nota Bertoldum BithsinP) suis pueris, 4 sunt, suam heredita
tem, in qua eommansit, resignavit, et in eadem hereditate domina 
de Brunden[?] habet tres mr. eensuales, quasemit a Bertoldo Buth
sinQ). 
128 Nota Gotkonem dieturn Denuil[?] divisionem fecisse cum suis 
privignis duobus, quos post se dereliquit Her[mannus] carpentarius. 
De rebus mobilibus tenetur pueris 37 mr. denariorum, deinceps hee 
due hereditates sunt puerorum medie et domine medie. Inde Gotko 
pueros tenere debet, donec pervenerunt ad annos discrecionis. De 
hereditate et de denariis 31/t mr. censuales ipse Gotko distribuere 
debet, donec pueri venient ad etatem. Medio tempore Gotko reedi
fieare domos debet in fracturisi). 

(14) (Sv) 
129 Nota Tydemannum Clenedinst, Gerhardus[!] Royber, Hen
[rieum] Stalebyzer et Io[hannem] Beegemann eoram nobis professio
nem feeisse, quod Iohannes de Lubeeh eum Henrieo Kesemeger pro 
pariete, qui iaeet inter eos in buda ipsius Kesemeiger, sie quod ipsum 
parietem lohannes murare fecit eum suis denariis, sie quod ipse 
Kesemeiger nee sui sueeessores aliquas fenestras nee foramina fa
eere debent ad suam curiam, nisi sit cum voluntate Johannis de 
LubeehT 1) aut suorum sueeessorum, protestamur. Terra est Kesemei
ger, raeione huius Johannis de LubechT 1) marare8) feeit eum denariis 
suis. 
130 Nota Tydemannum Kuppenhafen obligasse pueris Hermanni 
molendinatoris suum allodium, situm in libertate civitatis, pro 100 
mr. et 20 mr. denariorum. Primo distribuatur census civitatis, et 
secundo domine Cracgt 6 mr. Deineeps ipse Tydemannus Kuppen
hafen, si pueris ipsorum pecuniam infra annum non dederit, tune 
pueris 12 mr. (de> censuales singulis annis de curia pro censu dare 
tenetur. Actum annum[l] Domini M° C°C°C0 XXXIII in die Omnium 1333 
Sanetarum in consistoria contestato. 
131 Item nota I ohannem W altdorp esse separatum a pueris domine 
sue, sie quod ipse tenetur eis 30 mr. de[nariorum]. Si infra annum 
peeuniam non dederit, tune de deeem mr. 1 mr. eensualem dare 
debet singulis annis. Hereditas stat indivisa. Int) festo Pasche anno 
Domini Mocococo XXXIIIt). 1333 
132 Item nota Arnoldum de Aristen habere 21/2 mr. censualem in 
domo Sandir, filio Iohannis cerdonis, et sui sororii, Henrici carpen-

P) Auf Rasur. 
Q) Danach marca durchstrichen. 
r) Letzter Satz, mit unregelmäßiger Linie abgegrenzt, links neben dem 
Eintrag unter die erste Spalte geschrieben. 
rt) Lubc. 
s) So statt: murare. 
t) - t) Rechts neben dem Eintrag. 
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tarii de Culmine. Mediam partem census dabunt Michaelis, mediam 
partem in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere possunt et censum ad hec. 

133 Item nota Arnoldum de Arysten habere in eadem domo eius
dem Sandir unam mr. censualem, quam emit Iohannem Radeken. 
Census dandus est 1/1 mr. Paschatis, 1/1 [mr.] Michaelis. Exsolvi potest 
[mr.] pro 10 mr. et censum ad hec. 

134 ltem nota Her[mannum] et Iohannem, filios Dydemanni Walt.
dorp, habere 11/a mr. censuales[!] in domo Henrici Pellicz ultra Hu
mulam. Census dandus est in festo beati Martini. Pro decem mr. 
marca exsolvi potest et censum ad hec. 

135 ltem nota lohannem Trugehorn habere 91/t[?] fertones in casa 
Turecop, que casa sua est circa Iohannem Vinger. Census dandus 
est Michaelis. Mr. pro decem mr. exsolvere potest et censum ad hec. 

(15) (9) 

136 Nota dominam Katerinam relictam Nycolai Culmense fabri 
habere unam mT. censualem in hereditate Henrici de Coleberch et 
sui fratris Nycolai in platea willenwebeTe. 1/1 mr. Pascha. 1/1 [mT.] 
Michaelis pro decem mr. exsolvere potest et censum ad hec. 

137 Item lohannem fabrum Ruffwn divisionem fecisse cum suo 
puero de prima domina, sie quod de rebus mobilibus tenetur puero 
50 mr. denariorum. Hereditas, in qua manet, est media pueri etu) duo 
orti sunt medii pueri. De toto puerum servare debet. 

138 Nota Amoldum de Arysten habere 4 mr. cum 9 scotis in allodio 
Tydekonis Rait censuales, quas dabit pro censu singulis annis in 
festo beati Martini. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 

139 Item nota Amoldum de Argesten habere 5 mr. censuales in orto 
Grubenhain Tydemanni de Mynden singulis annis. Mediam partem 
census dabit Michahelis, mediam Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere 
potest et censum ad hec. 
140 Item nota Arnoldum de Arysten similiter habere 11/a mr. cen
sualem in domo eiusdem Sandir, filil Johannis cerdonis, singulis 
annis et Heynemanni carpentarii in eadem domo. 3 f[ertones] pro 
censu dabunt Michaelis, 3 f[ertones] Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere 
possunt et censum ad hec. 
141 Item nota Henricum Elricg habere et uxorem relictam Vxsere 
21/2 mr. censualem in domo relicta Wemeri Stellenmeger, que iacet 
in platea Sancti Spiritus. Census est dandus media pars Pascha, 
media Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 
142 Item nota ipsum Henricum Elricg et uxorem reliciam Huxsere 
[habere] duas mr. censuales in acie apud Tydemannum Longum in 

U) Danach gestrichen: ortus medius. 
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buda Petri Coci, qui duxit filiam Conradi Vbiliser. Qui census dan
dus est totaliter Michaelis. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et censum 
ad hec. 

143 Item nota ipsum Henricum Elricg et uxorem relictam Huxsere 
habere 16 mr. censuales in domo Henriciv) etv) Hermanni Warren
dorp in platea pontis longi. Census dandus est media pars Michaelis, 
media pars Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvi potest, censum ad hec. 

144 Item nota Walterum Hugenap habere duas mr. censuales in 
domo Johannis Vrydenham in sua parte domus. 1 mr. pro censu 
dabit Michahelis, 1 mr. in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolveTe debet 
et censum ad hec. 

(16) (9v) 
145 Nota Iohannem dictum Ryman habeTe 3 mT. censuales in domo 
Hen[rici] dicti Mol et sue uxoris Gerdrudis. Census dandus est in 
Pascha totus. MT. pTo 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 

146 ltem nota Gerkonem de Nova Ecclesia habere 2 mr. censuales 
in domo Iacobi Gruben, suorum puerorum hereditate. Media pars 
Michaelis, media Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum 
ad hec. 

147 Item nota Iohannem fabrum Ruffum habere unam mr. cen
sualem in sua parte Petri domusv) lapidea[!] filii Tylonis fabri. Mr. 
pro 10 mr. exsolvere posses[l] et censum ad hec. In festo beati Johan
nis baptiste unam mr. pro censu dabunt pariter. 

148 Item nota Ottonem dieturn de Sopingen habere unam mr. cen
sualem in parte Wynekonis in sua hereditate. ltem habet 1/2 mr. in 
parte sua censualem Hermanni Kobelnhobet. Census medius dan
dus est Michaelis, medius in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest 
et censum ad hec. 

149 Nota MarquaTdum cerdonem divisionem fecisse cum suis pueris 
de prima [uxore], quarum sunt tres, de rebus mobilibus. lpsis tenetur 
12 mr. denariorum, hereditas est media puerorum, sua pars media 
hereditatis pro 12 mr. pueris obligavit. 

150 Item nota Hen[ricwn] Elricum et uxorem relictam Arnoldi 
Huxser habere unam mr. censualem in domo Henrici Nigri, qui 
manet circa murum. Census dandus est in festo beati Iacobi maioris. 
Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 

151 Nota Walterum Hugenap habere 9 fertones de[nariorum] in 
censu singulis annis in buda Martini filio Ottonis Witten et sue 
sororis Gryten. Census dandus 4112 f[ertones] Michaelis et 41/2 f[er
tones] in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 

V) Ober der Zeile. 

32 152-158 

152 Item Walterum Hugenap habere unamw) mr. censuales[!] in 
buda, que est Hechardi pistoris, retro suam hereditatem. Census 
singulis annis dare debet 11/2 mr. Pascha, 1112 mr. Michaelis. Mr. 
pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 
153 Item notaWalterum Hugenap habere 4 mr. censuales in domo 
BertoldiX) Brek(er) in strata Sancti Spiritus. 2 mr. pro censu dabit 
in Pascha, 2 [mr.] Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et cen
sum ad hec. Duas mr. pariter exsolvere potest, alias duas divisim 
specialiter.